ПРОТОКОЛ № 126

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «25» октября 2022 г.                                                                               Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3:

Белоус А.С., Лакалин И.В., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Ткачев Алексей Алексеевич (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 3 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АС «Межрегионстройальянс» с правом

осуществлять  строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства.

3. О созыве внеочередного общего собрания членов Ассоциации по собственной инициативе

Правления.

4. О формировании предварительной повестки дня внеочередного общего собрания членов

Ассоциации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов

Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Строй проект» (ОГРН 1105012005614, ИНН

5012064431),

Общество с ограниченной ответственностью «Нест Техно» (ОГРН 1055001001560, ИНН

5007047254),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Строй проект»

(ОГРН 1105012005614, ИНН 5012064431)  в связи со сменой местонахождения согласно поданного

заявления.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Нест Техно» (ОГРН

1055001001560, ИНН 5007047254)  в связи со сменой единоличного исполнительного органа согласно

поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АС

«Межрегионстройальянс» с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АС

«Межрегионстройальянс» от ООО «ПАЛЬМИРА ГРУП» заявлении о повышении уровня

ответственности члена СРО с присвоением ему четвертого уровня ответственности члена СРО,

стоимость которого по одному договору не превышает 10 000 000 000 (десяти миллиардов) рублей.

Кроме того, Францева Елена Юрьевна сообщила о произведенной доплате со стороны члена

Ассоциации в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: С учетом внесенной доплаты в компенсационный фонд возмещения вреда и согласно

поданного заявления внести изменения в реестр в отношении члена СРО АС «Межрегионстройальянс» -

Общество с ограниченной ответственностью «ПАЛЬМИРА ГРУП» (ОГРН 1067746737959, ИНН

7722580635)  с присвоением ему четвертого уровня ответственности члена СРО с правом

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 10 000 000 000 (десяти

миллиардов) рублей.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №  3_ПОВЕСТКИ ДНЯ «О созыве внеочередного общего собрания членов

Ассоциации по собственной инициативе Правления»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила созвать внеочередное общее собрание

членов Ассоциации по собственной инициативе Правления «25» ноября 2022 г. по адресу: г. Москва, ул.

Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5 в 10 часов 00 минут по московскому времени в форме

совместного (очного) присутствия членов Ассоциации с использованием средств дистанционного

взаимодействия в режиме видеоконференции.

РЕШИЛИ: Созвать внеочередное общее собрание членов Ассоциации по собственной инициативе

Правления «25» ноября 2022 г. по адресу: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж

5 в 10 часов 00 минут по московскому времени в форме совместного (очного) присутствия членов

Ассоциации с использованием средств дистанционного взаимодействия в режиме видеоконференции.

 Голосовали: «за» -  5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О формировании предварительной повестки дня

внеочередного общего собрания членов Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила сформировать предварительную повестку

дня внеочередного общего собрания членов Ассоциации из 2 (двух) вопросов (Приложение № 1).

Установить открытый порядок голосования по вопросам № 1-2. Определить дату окончания приема

предложений членов СРО АС «Межрегионстройальянс» по повестке дня Общего собрания – не позднее

«16» ноября 2022 года включительно.

РЕШИЛИ: Сформировать предварительную повестку дня внеочередного общего собрания членов

Ассоциации из 2 (двух) вопросов (Приложение № 1). Установить открытый порядок голосования по

вопросам № 1-2. Определить дату окончания приема предложений членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» по повестке дня Общего собрания – не позднее «16» ноября 2022 года

включительно.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)

Приложение № 1 к Протоколу № 126

от «25» октября 2022 года

Заседания Правления СРО АС «Межрегионстройальянс»

Перечень вопросов предварительной повестки дня

внеочередного общего собрания членов СРО АС «Межрегионстройальянс»:

1. Об утверждении в новой редакции Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам

саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,

членских взносов.

2. Об утверждении в новой редакции Положения о процедуре рассмотрения жалоб (обращений) на

действия (бездействие) членов Саморегулируемой организации Ассоциации строителей

«Межрегионстройальянс».

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)